E következésdús frígykötésre hivatkozik Szilágyi Pesten, 1458. 
január 23-dikán Zeeri István részére kiadott oklevelében is (Kapri
nai, II. 118. — Katona, XIV. 26. stb), hol az esküforma is a jelen
nel egészen összevág.

Kár hogy e frígylevél eredetie romladozott, s néhány helyen 
olvashatatlan: minél fogva hézagait, mennyire biztosan lehetett, 
zárjelek közt kiegészítettem. — Következik immár a szöveg.

Nos Elizabet Relicta condam Speclabilis et Magnifici Johannis 
Gubernatoris de Hunyad Comitis Bistricziensis ac Michael Zijlagy de 
Horogzeg Banus Machouiensis et Capitaneus Castri Nandoralbensis 
Notum facimus tenore presencium Significantes quibus expedit vni- 
uersis Quod cum dudum alias inter nos ab vna,et Magnificum ladis— 
Iaum de Gara huius Ilegni Hungarie Palatinum ac Illustrem dominam 
Alexandrinam consortem eiusdem ab altera partibus, diuersis occa- 
sionibus ac specialiter pretextu mortis condam Illustris Wlrici Co
mitis Cilié et Spectabilis ac Magnifici condam ladislai filij praefati Jo
hannis Gubernatoris similiter Comitis Bistricziensis diuerse emula- 
ciones contenciones odia persecuciones et Iniurie mutuo orte et 
suscitate fuissent, Tarnen nos pro bono pacis quietis ac pro vtilitate 
huius Regni, íinem huiusmodi Iniurijs et emulacionibus imponerc vo-
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lentes, omnes huiusmodi Iniurias et quelibet offensionum genera, 
quibus nos quomodocunque hactenus per ipsum dominum palatinum 
ac prefatam dominam Allexandrinam consortem suam necnon Reue- 
rendum in christo patrem dominum Nicolaum Episcopum Quinque- 
ecclesiensem et Magnificum Paulum filium Bani de lyndwa alias Ma
gistrum Curie Regie etc. cunctosque alios adherentes fautores fami
liares et partem prefati Palatini tenentes, qualitercumque et quibus- 
cumque modis offensos nos pretendere possemus signanter vero in 
morte prefati condam ladislai filij Gubernatoris plene pure et sin
cero animo remisimus et indulsimus et numquam de eisdein 
ad quamcumque vindictam sumendam reminisci constituimus neque 
reminiscimur Cum prefato quoque palatino ac dicta domina conforte 
sua et antefatis suis fautoribus et adherentibus pacem perpetuam et 
vnionem indissolubilem fecimus atque cum eodem domino Palatino 
et eius consorte et dictis suis fautoribus et adherentibus ad infra- 
scriptas conclusiones et articulos fide nostra Christiana sine dolo et 
fraude obseruandos deuenimus. Prim o, quod prefatus Palatinus et 
domina Allexandrina coniunx sua cum prodictis et omnibus alijssuis 
fautoribus et adherentibus nobis ad querendum dominum huius Regni 
Hungarie et ad faciendum in eodem Regno Hungarie Regem Spec
tabilem et Magnificum Mathiam filium prefati Johannis Gubernatoris 
et pro eliberacione eiusdem nunc in captiuitate existentis, fideliter 
adherebunt Idque quod prefatus Mathias liberari et in hoc Regno 
Hungarie Rex constitui possit, totis suis viribus et omni posse eo
rum procurabunt et facient Nobisque contra omnes tam forenses et 
extraneos quam indigenas et incolas huius Regni Hungarie, qui de 
Regno ipso dissentire et se in eodem contra voluntatem nostram 
Regem facere voluerint, cum effectu assistent et nos iuuabunt Et 
quod Castrum et Ciuitas Budensis nobis cum omnibus illis cumfqui- 
bus) voluerimus libere patebunt Nosque ad Castrum et Ciuitatem hu
iusmodi pro medietate recipient et admittent Nosque Ciuitales Bu- 
densem predictam et pestiensem in(columes con)servabimus et 
contra promissiones prefati Palalinj eas non taxabimus Nos quo
que promisimus eisdein domino palatino et domine consorti sue et 
presentibus (promittimus) fide nostra Christiana ac sub honore et 
fama nostris in forma infrascripta Jurantes, Quod prefatus Mathias 
filius Gubernatoris filiam eiusdem Palatini ( ..........Annam ?) ritu Ro
mano sibi in vxorem ducet recipiat et habebit, sicuti coniugem Re-
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giam decet, sine omni oppressa seruili fouebit et tenebit, Ipsumque 
dominum Palatinum (veluti patrem) et dictam dominam Allexandri- 
nam tamquam Matrem suam cum omni honore et reuerencia ha
bebit et tenebit honoremque Palatinatus ac Castrum Budense et 
(omnes) honores et officia quos et que a precedenti Rege habuit et 
similiter vniuersa Castra eiusdem (sic) atque bona eiusdem cum illis 
disposicionibus et sallarijs quibus (ea) tenu it, tam nos quam Idem 
Mathias inmutabiliter sibi seruabimus et seruabit et eis contra om
nes, cuiuscunque condicionis existant, in suis honoribus officijs et 
(possessionibus potenter) manutenebimus et defendemus tenebitque 
et defendet- Et vt hujusmodi affinitas et cognacio sine suspicione 
ad effectum perduci possit promisimus et promittimus eidem domino 
Palatino et domine conforti eiusdem sub pretacta fide nostra Chris
tiana et Juramento infrascripto, quod possessionem huius Regni 
Hungarie et specialiter omnium bonorum paternorum prefati Mathie 
eidem non dabimus nec permittemus, nisi prius cum prefata filia 
Palatini contrahat ct inter eos Matrimonium fuerit consumatum, 
Volentes habere pro expresso quod si contingat factum prefati Ma
thie quod ad assccucionem hujusmodi Regni Hungarie, Ad quod 
prefatus Palatinus et dicta domina consors eiusdem totis viribus no
bis assistere tenentur, quomodolibet impediri vel differri, per hoc 
affinitas et amicicia huiusmodi inter nos nullatenus impediatur sed 
cum effectu perficiatur et observetur Ita tamen quod eciam hoc casu 
pse Palatinus nos ad Castrum et Ciuitatem Budensem pro medietate 
recipere et admittere teneatur et sit obligatus Et quod neque nos 
ipsum et suos et neque ipse nos et nostros de eodem Castro et Ci- 
uitate eiciemus seu eiciet sed fideliter et cum oinnj sinceritate nobis- 
cum ipsis mutuo agemus Q u o d q u e  a modo deinceps et inantea nos 
et prefatus Mathias Ipsi Palatino et dicte consorti sue ac suis here
dibus et econuerso ydem Palatinus et eius consors ac sui heredes 
nobis et heredibus nostris mutuo obligati esse debeamus ad mutua 
subsidia et auxilia contra quoscumque inimicos et turbatores nos
tros preter prefatum dominum Nicolaum Episcopum et Magnificum 
Nicolaum de Wylak Wayuodam Transsiluan. contra quos, quia pre- 
latus Palatinus se eisdem obligatum esse asserit,'si agere quocumque 
casu opporteat, Ipsum Palatinum ad ferenda auxilia non artabimus, 
Ita vt et illis contra nos similia auxilia non prestet. Hoc eciam ex
presso, Quod si volente deo cuius iudicio non resistitur, antefatum
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dominum Mathiam aut memorati Palatini filiam contingat ab hoc se- 
culo decedere, per hoc obligaciones huiusmodi nullatenus impedian
tur quin yinmo siculi viuentibus ipsis Ita et morientibus nos et he
redes nostros ipsi palatino et domine consorti sue et suis heredibus 
et econtra Ipsos dominum palatinum et (dominam) consortem suam 
et suos heredes nobis et similiter heredibus nostris promissis obliga- 
cionibus teneri volumus et esse obnoxios. Ceterum volumus quod 
si prefati fautores et adherentes ipsius domini Palatini, qui presen- 
tibus nominatim sunt intersertj, vti presenti obligacione nostra, spe
cialiter nos profatus Palatinus vt cicius fierj poterit per suas literas 
efficiat cerciores. Et vt hec obligatio suprascripta efficacius et sine 
scrupulo suspicionis obseruetur Sicut corporaliter tactis sacro sanctis 
Ewangelijs Jurauimus Ita et presentibus Jurantes dicimus in hec 
verba: Sic nos deus omnipotens cui omne cor patet et quem nullum 
latet (secretum) et Genitrix virgo Maria ac sanctus Michael Archan- 
gelus atque omnes sancti et Electi Dei atque hec sacrosancti Ewan- 
gelij verba perpetua veritate subnixa: In principio erat verbum et 
verbum erat apud deum et deus erat verbum, adiuuent adusque 
nostros ad vota (nostra dirigant) sicque vitam nostram longiorem 
faciant et animas nostras Saluenl Sicquoque Sacramenta dominicj 
corporis et sanguinis tempore vite noslre accipere ac post mortem 
nostram facietn Creatoris nostri videre mereamur et cum corpore et 
anima in inferno non sepelliamur atque Ita de bonis nostris heredes 
nostri gaudeant quod omnia premissa et queuis singula premissorum 
sinceriter sine omni dolo et fraude obseruabimus et faciemus ob- 
seruare, Quodque pro efficaciori obseruancia premissorum hoc Ju
ramentum in forma prescripta coram Reuerendissimis in christo pa
tribus Johanne sancti Angeli et Dyonisio Archiepiscopo Strigoniensi 
sancti Ciriaei in Thermis sancte Romane Ecclesie cardinalibus etc 
prefato Palatino renouabimus et de nouo quam primum fieri poterit 
prestabimus Et similiter prefatus Mathias post eliberacionem suain et 
regressum suum in hoc Regnum Hungarie infra vigintiquinque dies 
super obseruacione omnium premissorum Juramentum in forma 
prescripta prestare debebit et teneatur. In quorum omnium testimo
nium presentes literas nostras pendencium Sigillorum nostrorum 
munimine roboratas eisdem domino Palatino ac domine consorti sue 
duximus concedendas. Datum Zegedini feria quinta proxima ante 
octauas festi Epiphaniarum Domini Anno eiusdem Millesimo Qua-
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drigenlesimo Q u i n q u a g e s i m o  octavo. Quia autem Nicolaus et Geor
gius pethew de Gerse, Henyng de Zomzedwar, Benedictus de Thwrocz, 
ladislaus Bwzlai de Gergellaka, Jodocus in wegles residens et Ste
phanus fdius Pose de Zeer et Petrus Korlath in Saskw conmorans 
de adherentibus et partem prefati palatini tenentibus existere per
hibentur, Ideo illis, si et in quantum in parte prefati palatini perse- 
uerare et perdurare uoluerint et durauerint, Juxta premissam obli- 
ligacionem nostram et sub fide et Juramento prescriptis, eos dispo- 
sicionibus premissis quo ad omnia premissa ipsos concernenda per 
expressum habere volumus et presentibus includimus Et similiter 
prefatus dominus Mathias includet et pro inclusis habebit. Datum vt 
supra.